^a Sar. iii. 600.

^b Sar. i. 182. It has for lessons

i. Et commotum sileat. Sar. i. 94.

ii. Noli timere tabeet.

iii. Hec dicit manebitis.

and gives cues of the Responds.

^c Sar. i. 150.

¹ P fortitudine brachium domini.

FERIA QUARTA QUATUOR TEMPORUM.

AD MATUTINAS.

- Invitatorium* Prope est iam... *Ps.* Venite.
**Hoc invitatorium dicitur quotidie in feriis, quando de feria agitur,*
usque ad vigiliam nativitatis domini.
Hymnus ut supra.
Antiphone et psalmi de nocturnis illius ferie dicuntur.
X. Ex Sion.
Dicto versiculo procedat diaconus ebdomadarius induitus alba et
dalmatica tanquam lecturus evangeliū cum subdiaconofestive,
precedentibus ceroferario et thuribulario, et incensato altari
procedat per medium chori in pulpītum lecturus evangeliū
*secundum Lucam i.**^a*
- In illo tempore missus est...
Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.
Exordium nostre redēptionis... possumus.^b
℟ Clama in fortitudine... ℟ Super montem... Dic...
Lectio ij. Ut ergo ad promissa... erat ioseph.
℟ Orietur stella... ℟ De iacob exiit qui dominetur et perdat
reliquias civitatum. Et erit.
Lectio iij. Aptum perfecto... decipiendam.
℟ Egredietur... ℟ Et elevabitur... Et.
 ℟ Emitte.

IN LAUDIBUS.

- | | |
|---|------------------------|
| <i>Ant.</i> Rorate... | <i>Ps.</i> Miserere. |
| <i>Ant.</i> Prophete... | <i>Ps.</i> Te decet. |
| <i>Ant.</i> Spiritus... | <i>Ps.</i> Deus meus. |
| <i>Ant.</i> Ecce venit... | <i>Ps.</i> Exultavit. |
| <i>Ant.</i> Annuciatur... | <i>Ps.</i> Laudate. |
| <i>Capitulum ymnus et versiculi ut supra.</i> | |
| <i>Ant.</i> Missus est gabriel... | <i>Ps.</i> Benedictus. |

^a O² In his matutinis procedat diaconus cum sollempni apparatu et incensario et ceroferariis ad legendum euangeliū.

^b Sar. i. 115.

H has for lessons

- i. Omelia . . . Exordium percipere.
- ii. Missus inquit nudaret.
- iii. Quia ergo mors prelio.

In his matutinis nec in matutinis sexte ferie et sabbati quatuor temporum ubi legitur evangelium nec preces dicantur nec prostratio fiat. Nulla etiam memoria nisi festum trium lectionum occurrat.

Oratio. Festina quesumus domine ne tardaveris et auxilium nobis superne virtutis impende; ut adventus tui consolationibus subleventur qui in tua pietate confidunt. Qui vivis.

Hec oratio dicitur ad has matutinas tantum; ad omnes alias horas dicitur oratio dominicalis et preces dicantur et prostrations fiant.

*Matutine de sancta Maria in conventu non dicuntur.**^a*

AD VESPERAS.

Ant. Quomodo...

Ps. Magnificat.

Oratio dominicalis dicitur.*

FERIA QUINTA.

Invitatorium hymnus et versus ut supra. Antiphone et psalmi illius ferie dicuntur.

Lectio i.^b Prope est...humum suam.

Lectio ii. Adiungetur...locum suum.

Lectio iii. Et possidebit...exactores suos.

X Emitte.

^a H has *Oratio. Presta quesumus . . . Sar. i. 119.*

Ad matutinas huius diei non dicantur preces nec aliqua memoria, nec aliqua die quando exposicio euangelii legitur: prima uero et omnes hore diei dicantur cum precibus et oracione de dominica.

^b *O² has Preces non dicantur. Oratio Presta quesumus corrected in a later hand to Festina. Hec oratio dicatur ad matutinas tantum et oratio dominicalis ad alias horas scilicet *Aurem tuam*. Nulla dicatur memoria nec dicantur matutine de sancta maria in conventu. Hac die non prosternant clerici ad matutinas propter enunciaciōnē euangelii sed ad omnes alias horas prosternant se, ad missam et ad uesperas ad laudes sine prece omni feria quando exposicio legitur ad matutinas sed ad ceteras horas et ad uesperas dicantur preces et oracio de dominica ut prius dictum est. Idem modus seruetur in tribus diebus rogacionum quod oratio que dicitur ad missam non dicatur ad horas nec ad uesperas nisi in uigilia ascensionis domini.*

^b *Sar. i. 152. H has for lessons*

i. Et adiecit dominus . . . signum. *Sar. i. 95.*

ii. Ecce virgo . . . regum suorum.

iii. Adducet . . . foraminibus.

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> De syon veniet dominus omnipotens...	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> Converttere...	<i>Ps.</i> Domine.
<i>Ant.</i> De syon...qui...	<i>Ps.</i> Deus deus.
<i>Ant.</i> Ecce deus meus...	<i>Ps.</i> Cantemus.
<i>Ant.</i> Dominus legifer...	<i>Ps.</i> Laudate.
<i>Capitulum hymnus et versus ut supra.</i>	
<i>Ant.</i> Vigilate...	<i>Ps.</i> Benedictus.
<i>Oratio dominicalis dicitur.</i>	

AD VESPERAS.

<i>Ant.</i> Ponam in syon salutem et in iherusalem gloriam meam. Alleluya.	<i>Ps.</i> Magnificat.
<i>Oratio dominicalis dicitur.</i>	

FERIA SEXTA.

<i>Invitatorium, hymnus et versus ut supra.</i>	<i>Antiphone et psalmi de nocturno illius ferie dicuntur.</i>
<i>Evangelium secundum Lucam i.</i>	
Exurgens Maria...helisabeth. Et reliqua.	
<i>Omelia venerabilis bede presbiteri de eadem lectione.</i>	
Lectio...commendat.	
R ^g Precursor...	℣ Ipse est...
Lectio ii.	Nam quia...pretenderent.
R ^g Modo veniet...	℣ Orietur...
Lectio iii.	Et quia...obsequiis. ^a
R ^g Videbunt.	℣ Et eris... ¹
℣ Emitte.	Et vocabitur.

IN LAUDIBUS.

<i>Ant.</i> Constantes...	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> Ad te...	<i>Ps.</i> Domine exaudi.
<i>Ant.</i> Veni domine...	<i>Ps.</i> Deus deus meus.

^a Sar. i. 122.

H has lessons

- i. Lectio . . . pretenderent.
- ii. Et quia . . . venerabilis.
- iii. Siquidem . . . indicat.

¹ P omits regni.

Ant. Deus a libano...*Ps.* Domine audivi.*Ant.* Ego autem...*Ps.* Laudate dominum.*Capitulum hymnus et versus ut supra.**Ant.* Ex quo facta...meo: beata uirgo que credidisti.*Ps.* Benedictus sine precibus.*Oratio.* Excita...*Hec oratio dicitur ad has matutinas tantum.**Nulla memoria fit nisi festum trium lectionum occurrat.**Ad omnes alias horas oratio dominicalis et preces dicuntur.*

AD VESPERAS.

Ant. Elevare...^a*Vel Ant.* O sapientia.*Ps.* Magnificat.*Oratio dominicalis dicitur.**Post vesperas huius ferie non potest incipi Ant. O sapientia.*

SABBATO QUATUOR TEMPORUM.

AD MATUTINAS.

*Invitatorium hymnus et versus ut supra. Antiphone et psalmi de nocturno illius ferie dicuntur.**Evangelium secundum Lucam iii.**Lectio i.* Anno quintodecimo.....in deserto. Et reliqua.*Omelia beati gregori pape de eadem lectione.*Redemptoris...dicitur, anno quintodecimo. *Et cetera.**R* Emitte... *V* Rorate... De petra.*Lectio ii.* Quia enim...designantur.^b*R* Germinaverunt... *V* Ex syon... Et splendor.¹*Lectio iii.* Quia autem...principabantur.*R* Radix iesse²... *V* Super quem... Et.*V* Emitte.

IN LAUDIBUS.

Ant. Veniet dominus...*Ps.* Miserere.*Ant.* Veniet iterum...*Ps.* Bonum est.*Ant.* Intuemimi...*Ps.* Deus deus meus.^a Sar. i. 113.^b Sar. i. 126.

H has ii. Quia enim . . . principabantur.

iii. Voce etenim . . . sacerdotium designaret.

¹ P Et syon.² P Exurgit.

- Ant. Expectetur...* *Ps. Audite celi.*
Ant. Paratus¹... *Ps. Laudate.*
Capitulum hymnus et versus ut supra.
Ant. Omnis vallis... *Ps. Benedictus.*
Oratio. Deus qui conspicis...
[*Ad alias horas oratio Aurem tuam.*]
**Ad has matutinas non dicantur preces nec prostratio fiat; nullum etiam memoria fiat nisi festum trium lectionum occurrat.*
Ad omnes alias horas dicuntur preces cum prostrationibus et oratione dominicali scilicet Aurem tuam.
Et notandum est quod iste proprie laudes dicuntur in tertia plena ebdomada ante natale domini singulis diebus nisi festum novem lectionum occurrat. Et si aliquod festum novem lectionum in aliqua predictarum feriarum contigerit totum fiat de festo, et memoria de feria. Et ordo feriarum de laudibus et antiphonis super Benedictus et Magnificat servabitur in sequenti feria[†] et tunc antiphone super laudes et propria responsoria illius ferie scilicet qua feria contigerit in illo anno non dicuntur. Si vero in[†] vigilia sancti thome apostoli in dominica vel in quarta feria sexta vel sabbato quattuor temporum evenerit missa de vigilia in capitulo dicitur; sed in quacunque alia feria contigerit missa de vigilia dicitur in choro et missa de adventu illo die omittatur. Si vero festum sancti thome in feria sexta vel in sabbato quattuor temporum evenerit nichil fiat de ieiunio ad matutinas nisi memoria tantum. Sed post missam de feria dicitur missa solennis de ieiunio, utraque ad principale altare. Si vero festum sancti thome apostoli in dominica evenerit differatur. Quacunque alia feria uero festum contigerit fiat memoria de adventu cum hac antiphona. Nolite timere, nisi quando a dominica reservatur et die lune celebratur; tunc dicitur memoria de adventu cum hac antiphona scilicet illius ferie scilicet antiphona. Dixit dominus et semper cum hoc versu Vox clamantis et cum oratione dominicali; et tunc antiphona. Nolite timere in illo anno omnino pretermittatur. Tamen si in sexta feria vel in sabbato quattuor temporum hoc festum contigerit tunc oratio de ieiunio dicitur cum predicta antiphona. Nolite timere. Et nota quod antiphone super psalmum Magnificat non ordinatim in hac ebdomada ut in singulis dicuntur quia sepe contigit quod nulla de predictis aliis dicetur sed tunc dicuntur quando commode poterunt secundum cursum anni. Item ordo servetur de quinque aliis antiphonis dicendis super psalmum Benedictus.
In² feria[†] tertia vel quarta dominica[†] scilicet in vesperis in quibus inchoanda est O Sapientia hoc responsorium Festina dicitur.

¹ P veniet.² O² has a similar rubric.

*Et nota quod a die inceptionis antiphone O Sapientia singulis diebus tam dominicis quam ferialibus usque ad vigiliam nativitatis domini pretermissis antiphonis super psalmum Magnificat tam diebus dominicis quam ferialibus dicuntur per ordinem antiphone O sine psalmo Mi(serere) vel aa memoriam cum de aliquo sancto fit servitium. Decimo septimo Kalendas Januarii semper incipiatur antiphona O Sapientia et responsorium Festina. Hoc responsorium Festina dicitur ad vesperas semper in initio huius antiphone O Sapientia nisi forte in sabbato inchoetur: tunc enim dicitur responsorium Qui venturus. Et ab illo die dicitur quotidie ad vesperas usque ad vigiliam nativitatis domini quando de adventu agitur nisi in primis vesperis quarte dominice.***

[*Septimo† kalendas ianuarii ad vesperas responsorum*]

R^g Festina...^a V^r Veni domine... Et. Gloria. Festina.

[*Istud responsorium dicatur cotidie ad uesperas in feriis usque ad uigiliam natalis domini cum antiphonis subsequentibus et oracione de dominica, et amodo non fiet prostracio ad uesperas neque ad completorium.*]

*Ymnus. Conditor.

V^r Rorate.**

O Sapientia...²

Ps. Magnificat.

*Oratio dominicalis dicitur.

*In his vesperis nec in completorio nec in aliis vesperis et in completoriis sequentibus usque ad nativitatem domini nulla prostratio fiat nec preces dicantur, nulla memoria fiat nisi aliquod festum trium lectionum occurrat sed ad omnes alias horas dicuntur preces cum prostratione more solito quando de feria dicitur.***^b*

Ant. O Adonay...¹ Ant. O radix iesse...³ Ant. O clavis david...

Quinta enim die ante nativitatem [Feria quinta ante diem natalem domini] An. Nolite timere...⁴ Ps. Benedictus.

*Hec antiphona Nolite timere semper dicatur quinta die a nativitate domini videlicet xii Kal. ianuarii in matutinis ad memoriam de adventu et si illa quinta dies fuerit feria tercia tunc feria quarta sequenti dicitur in matutinis ad memoriam antiphona Dabit illi ut patet infra. Et si fuerit dominica tunc dicitur antiphona Nolite timere super psalmum Benedictus.***^c

Ant. O oriens... Ant. O rex gentium... Ant. O Emmanuel.

^a Sar. i. 154.

^b Deinceps nulla dicatur memoria nec preces ad uesperas nec ad completorium dicantur usque ad secundam feriam post historiam *Domine ne in ira. Not in O².*

¹ HP et ei in Sina. ² P suauiterque disponens. ³ P suum ipsum gentes

⁴ P omits dominus. H ad vos dominus vester.

Ant. O Virgo...^a

**Ant.* O Thoma didime...

Istud vero ultimum O dicitur in festo sancti thome apostoli ad utrasque vesperas secundum additiones domini iohannis brillek† episcopi et usum modernum herfordensis ecclesie.^b*

DOMINICA QUARTA.

AD VESPERAS.

Ant. Benedictus.

Ps. Ipsum.

Capitulum. Gaudete in domino...^c

R^g Non auferetur.

Hymnus. Conditor.

V Rorate.

Ant. O.

Ps. Magnificat.

Oratio. Excita domine potentiam...et magna...¹

AD MATUTINAS.

Inv. Prestolantes ..

Ps. Venite.

Hymnus. Verbum supernum.

Antiphone Psalmi et Versus sicut in prima dominica adventus dicuntur.

Lectio i. Ysaias xlivi. Hec dicit dominus creans... operient te.^d

R^g Canite tuba... V Annunciate...² Ecce.

Lectio ii. Cum ambulaveris... gloriosus.

R^g Octava decima die... V Ego enim... Et mittam.

Lectio iii. Ego dilexi te... prohibere.

R^g Non auferetur... V Pulchriores sunt... Et.

^a O² Quando hec antiphona dicatur ad uesperas non dicantur uespere de sancta maria.

^b O² O thoma quinta die ante Natale. Ad matutinas Ant. *Nolite.*

^c Sx. i. 146.

^d H has lessons as follows:

i. In die illa radet butyrum. Sar. i. 96.

ii. Butirum et mel universa terra.

iii. Et omnes montes predare.

iv. Et adhibui Assyriorum.

v. Et adjecit dominus ripas eius.

vi. Et ibit procul terre.

¹ HP ut auxilium (omitting per). HP nostra peccata.

² HP insulis, not omnibus.

AD PRIMAM.

Ant. Canite. *Ps.* Deus deus meus.†
[*Ant.* Gracias. *Ps.* Quicunque.]

AD TERCIAM.

Ant. Ecce veniet. *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Gaudete in domino. [R. Veni ad liberandum.]
Responsoria et Versus sicut in prima Dominica Adventus domini ad omnes horas dicuntur.*

AD SEXTAM.

Ant. Dominus veniet. *Ps.* Defecit.
Capitulum. Nichil solliciti... [R. Ostende nobis. *Oratio ut supra.*]

AD NONAM.

Ant. Omnipotens. *Ps.* Mirabilia.
Capitulum. Et pax dei... vestras in christo iesu domino nostro. [R. Super te. *Oratio ut supra.*]

AD VESPERAS.

Ant. Sede a dextris. *Ps.* Dixit Dominus.
Capitulum. Gaudete. R. Festina.
Hymnus. Conditor. V. Rorate.
Ant. O. *Ps.* Magnificat.
Oratio. Excita domine.
*Ut supra** quotidie per ebdomadam usque ad Vigiliam Nativitatis domini dicuntur. Require secundum ordinem nocturnorum historie dominicalis quando de feria agitur cum Versu Ex Syon species.**

FERIA SECUNDA.

Lectio i. Vere vos...ipse sum.
Lectio ii. Ante me...alienus.

* Is. xlivi. H has lessons as follows. Sar. i. 101.
i. Confortamini et accingite . . . non dicatis coniurationem.
ii. Omnia enim . . . sanctificacionem.
i. In lapidem . . . capientur.

Lectio iii. Ecce ego...flumina.*Ant.* Dicit dominus.*Ps.* Benedictus.

AD VESPERAS.

Ant. O.*Oratio dominicalis.**Ps.* Magnificat

FERIA TERCIA.

Lectio i.^a Glorificabit...electo meo.*Lectio ii.* Populum...Israel.*Lectio iii.* Non obtulisti...in thure.*Ant.* Dabit illi dominus sedem [David] patris...^b*Ps.* Benedictus.

AD VESPERAS.

Ant. O.*Oratio ut supra.^c**Ps.* Magnificat.

FERIA QUARTA.

Lectio i.^d Ego sum...simul.*Lectio ii.* Narra...sanctos.^a H has lessons as follows. *Sar.* i. 102, 111.

- i. Liga testimonium . . . monte syon.
- ii. Et cum dixerint . . . esuriet.
- iii. Et cum esurierit . . . angustia sua.

^b *Sar.* iii. 241.

^c O² Si vigilia sancti thome apostoli in dominica uel in feria quarta uel in feria sexta uel in sabbato contigerit, missa de uigilia dicatur in capitulo : si quaque alia feria contigerit, missa de uigilia dicatur in choro et missa de aduentu obmittitur. Si festum sancti thome in feria sexta contigerit, nihil fiat de iejunio nisi tantum memoria : si in sabbato contigerit, totum seruicium fiat de apostolo usque ad pronunciacionem euangeli *Anno quinto* et tunc fiant tres lectiones de exposicione cum tribus responsoriis de eodem, et post missam de apostolo fiat missa sollempnis de iejunio: si in dominica contigerit, differatur in crastinum.

^d H has lessons as follows. *Sar.* i. 120.

- i. Ve qui condunt . . . diriperent.
- ii. Quid facietis . . . extenta.
- iii. Ve assur . . . platearum.

Lectio iii. (xliv.) Dedi...elegi.

Ant. Nolite timere. *Ps.* Benedictus.

Require hanc antiphonam supra post antiphonam O clavis david.

AD VESPERAS.

Ant. O.

Ps. Magnificat.

FERIA QUINTA.

Lectio i.^a Hec dicit dominus faciens...elegi.

Lectio ii. Effundam...aqua.

Lectio iii. Iste dicet...assimilabitur.

Ant. Consolamini...¹ *Ps.* Benedictus.

AD VESPERAS.

Ant. O.

Ps. Magnificat.

FERIA SEXTA.

Lectio i.^b Hec dicit...mei.

Lectio ii. Vocet...annuntiet eis.

Lectio iii. Memento...peccata tua.

Ant. Letamini cum hierusalem... *Ps.* Benedictus.

AD VESPERAS.

Ant. O.

Ps. Magnificat.

Oratio dominicalis.

^a Is. xliv. II has lessons as follows :

- i. Ipse autem . . . Samaria.
- ii. Quomodo . . . Sar. i. 133 . . . oculorum eius.
- iii. Dixit enim . . . populorum.

^b H has lessons as follows. Sar. i. 134.

- i. Et sicut . . . trahitur.
- ii. Quomodo si . . . ignis.
- iii. Et erit lumen . . . scribet eos.

^c Sar. i. 121.

¹ HP dicit deus vester.

- Ant.* Hodie scietis... *Ps.* Deus deus.
Ant. Crastina die...¹ *Ps.* Laudate.
Ant. Propter syon...
Ant. Crastina erit... *Ps.* Laudate.
Capitulum. Paratus esto israel in occursum domini: ecce enim tibi veniet salus a domino celeriter.²
Hymnus. Vox clara. *V* Crastina die erit vobis salus.
 R Dicit dominus exercituum.
Ant. Cum esset desponsata... *Ps.* Benedictus.^a
Oratio. Deus qui nos redemptionis...
*Hec oratio dicitur ad omnes horas.
Non dicuntur matutine de Sancta Maria in conventu.
Nulla fiat memoria nisi dominica fuerit.^{**b}
[Nulla fiet memoria ad matutinas nec ad missam in hac vigilia nec preces ad horas dicuntur.]

AD PRIMAM.

- Ant.* Judea. *Ps.* Deus in nomine.
 Ps. Beati immaculati.
 Ps. Retribue.
 Ps. Quicunque.
Sub una antiphona dicuntur: *quod etiam observetur usque in crastinum octavarum epyphanie: idem psalmi dicuntur ad Primam.^{**c}
[Ab hac die usque in crastinum octavarum epyphanie non dicatur antiphona de trinitate super Psalmum Quicunque]
*Capitulum. Domine miserere.
Si vero dominica fuerit tunc dicitur Capitulum. Regi seculorum.^{**}
¶ Jesu Christe cum Alleluia. *V* Qui sedes. *Et dicitur quotidie predictum Responsorium cum Alleluia infra Nativitatem usque ad octavas epyphanie et in ipsis octavis. *V* vero Qui sedes dicatur hac die tantum. Hoc etiam generale fit per totum annum quod quotiescumque Responsoria dicuntur super horas cum Alleluia, ¶ Jesu Christe debet precedere cum Alleluia et e converso.
Preces et cetera que ad Primam pertinent absque prostratione impleantur.^{**}

^a O² Preces non dicantur.

^b O² Ad matutinas non dicantur preces cum aliqua exposicio euangeli legatur nec ad vesperas cum aliqua antiphona magna scilicet O dicatur, et tamen ad horas diei potest dici Kyrieleyson preces et Miserere. Nulla fiat memoria. Non dicuntur matutine de Sancta Maria nec usque ad octauas Sancti Stephani. Nulla genufleccio ad horas fiat.

^c O² adds Si vigilia in dominica euenerit.

¹ P super vos.

² H veniet tibi.

vigilia, deinde totum servitium fiat de dominica usque ad versum tercii nocturni qui erit de vigilia scilicet Hodie scietis. Deinde totum servitium fiat de vigilia cum Psalmis dominicalibus. In laudibus scilicet post primam collectam que erit de vigilia fiat memoria de dominica tantum. In laudibus ant. Ad primam et ad omnes alias horas omnia fiant ut superius notatur in vigilia. Missa vero dominicalis post Primam in capitulo dicitur sine regimine chori et sine sequentia; quia regimen chori et sequentia dominicalis observantur usque ad magnam missam que erit de vigilia in choro.**

IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

AD VESPERAS.

<i>Ant.</i> Rex pacificus...	<i>Ps.</i> Laudate pueri.
<i>Ant.</i> Magnificatus...	<i>Ps.</i> Laudate dominum omnes.
<i>Ant.</i> Scitote quia...	<i>Ps.</i> Lauda anima.
<i>Ant.</i> Levate capita...	<i>Ps.</i> Laudate dominum quoniam.
<i>Ant.</i> Completi sunt...	<i>Ps.</i> Lauda hierusalem.

*Et sciendum est quod isti predicti quinque psalmi dicuntur ad primas vesperas in omnibus festis principalibus et duplicibus per annum exceptis illis festis que habent psalmos sibi appropriatos.**

Capitulum. Paulus servus christi iesu vocatus apostolus, segregatus in evangelium dei quod ante promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo qui factus est ei ex semine david secundum carnem.

R. Iudea et hierusalem... *V.* Constantes... *Cras.* Gloria. *Cras.* *Hymnus.* Veni redemptor¹...

*Non dicitur in fine istius hymni *V.* Gloria tibi domine sed *V.* Laus, honor.**

V. Tanquam sponsus. *R.* Dominus procedens de thalamo suo. *Ant.* Dum ortus... *Ps.* Magnificat.

*Tota cantetur antiphona antequam intonetur *Ps.* Magnificat.^a Ita etiam cantetur antiphona hac nocte, in matutinis antequam *Ps.* Benedictus intonetur et sic fiat in primis et secundis vesperis et matutinis festorum principalium duplicium et minus duplicium per totum annum. Et similiter fiat in primis vesperis et matutinis festorum novem lectionum in quibus fit processio ad aliquod altare in ecclesia.**

^a O², Et sic fiat in omnibus festis duplicibus ad *Ps. Magnificat* et *Benedictus*.

¹ l. 13, de for e. H.; l. 22, trophea. H. strophio. P.; l. 27, interpolet. H.; l. 29, Laus honor doxology. HP.

*Finito psalmo Te Deum Rector chori incipiat officium missae scilicet** Dominus dixit [ad me].^a*
Sacerdos executor officii, si primam missam celebraverit, antequam ab altari recedat dicat ante laudes hunc versicolum.^b*
 Verbum caro *factum est. *R. Et habitavit in nobis cum Alleluia.*
Sacerdos. Deus in adiutorium. Antequam ab altari recedat.
*Si vero sacerdos executor officii non celebraverit, dicat omnia predicta in stallo suo, scilicet in choro.***

IN LAUDIBUS.

<i>Ant. Quem vidistis¹...</i>	<i>Ps. Dominus regnavit.</i>
<i>Ant. Genuit puerpera...</i>	<i>Ps. Iubilate.</i>
<i>Ant. Angelus ad pastores²...</i>	<i>Ps. Deus deus.</i>
<i>Ant. Facta est...</i>	<i>Ps. Benedicite.</i>
<i>Ant. Parvulus filius...</i>	<i>Ps. Laudate.</i>
<i>Capitulum. Multifariam...^c quem... secula.</i>	
<i>Hymnus. A solis ortus³...</i>	<i>V. Benedictus...</i>
<i>R. Deus dominus...</i>	
<i>Ant. Gloria in excelsis...</i>	<i>Ps. Benedictus.</i>
<i>Oratio. Concede quesumus...</i>	
<i>Loco Benedicamus domino dicitur Prosa Verbum Patris⁴...</i>	
<i>Et loco Deo gratias dicatur Resulgens⁵...</i>	
<i>Hiis dictis incipiatur missa summo mane scilicet Lux fulgebit.</i>	

AD PRIMAM.

Hymnus. Corde natus.^d
*Ant. Quem vidistis. Ps. Deus in nomine. Ps. Beati immaculati. Ps. Retribue. Ps. Quicunque vult. *Sub eadem antiphona.^e*
Et hoc observetur per totam nativitatem usque ad octavas Epyphanie et in ipsis octavis, sive de octavis agitur sive non, et a dominica in passione domini usque ad festum trinitatis,

^a H Et statim sequatur missa.^b H Qua finita episcopus dicat.^c Sar. i. 193.^d O² Iste ymnus cum ceteris ymnis dicatur ad horas per octauas tantummodo.^e O² Notandum quod in omnibus festis duplicebus per annum dicetur psalmus *Deus in nomine* et psalmus *Quicunque uult* sub una antiphona, excepto festo sancte marie virginis in Annunciacione quando ante passionem domini euenerit : et tunc dicetur antiphona de trinitate *Te iure laudent* : Si infra, dicitur psalmus *Deus in nomine* et psalmus *Quicunque* sub una antiphona.¹ P omits dicite.² H nobis hodie.³ II l. 1. ortu.⁴ IIP l. 5. reddere. l. 8. H benedicunt domino. P benedicamus domino.⁵ IIP l. 3 bonus nuntius ; l. 4, Tu pacem ecclesie Pastor tumet dirige.

*et etiam infra octavas trinitatis et in omnibus festis principibus per annum, et infra eorum octavas et in octava si octavas habeant, sive de octavis agitur sive non, et etiam in quibusdam festis duplicitibus, et in festis inventionis sancte crucis et exaltationis eiusdem, in festo sancti Michaelis et in festo annunciationis beate marie cum infra passionem vel post pascha celebrandum contigerit.***

Capitulum. Regi seculorum.

R. Jesu Christe¹ cum Alleluia. V. Qui de Virgine.¹

Require hoc Responsorium cum suo Versu in psalterio.^a

V. Exurge domine.

Preces et cetera que ad primam pertinent expleantur.

AD TERTIAM.

Hymnus. Corporis formam.

Ant. Genuit. Ps. Legem pone.

Capitulum. Multipharie.^t

R. Verbum caro... V. Et habitavit... Gloria. Verbum.

V. Ipse invocavit me. R. Pater meus es tu alleluia.

Oratio. Concede quesumus. Ut supra ad matutinas.

AD SEXTAM.

Hymnus. Ecce quem vates.

Ant. Angelus. Ps. Defecit.

Capitulum. Apparuit gratia dei.^b

R. Ipse invocavit... V. Pater meus... Gloria. Ipse.

V. Notum fecit dominus. R. Salutare suum.

Oratio. Da quesumus omnipotens deus ut qui nova incarnati verbi tui luce perfundimur, hoc in nostro resplendeat opere quod per fidem fulget in mente. Per eundem.

AD NONAM.

Hymnus. Iuste iudex mortuorum.

Ant. Parvulus. Ps. Mirabilia.

Capitulum. Apparuit benignitas^c...

R. Notum fecit... V. Salutare... Gloria. Notum.

V. Benedictus qui... R. Deus dominus.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus, ut natus hodie

^a O² Hic uersus dicatur cotidie usque ad diem epiphanie et in purificacione beati marie et in omnibus festis et commemorationibus eiusdem.

^b Sar. i. 189.

^c Sar. i. 193.

¹ H in full here.

salvator mundi sicut divine generationis¹ nobis est auctor ita
et immortalitatis sit ipse largitor. Qui tecum.

*Require hos predictos ymnos super horas in psalterio. Et notandum est quod isti predicti hymni ad tertiam sextam et nonam dicuntur supradicto modo quotidie usque ad circumcisitionem.**

AD SECUNDAS VESPERAS.

<i>Ant.</i> Tecum principium...	<i>Ps.</i> Dixit dominus.
<i>Ant.</i> Redemptionem...	<i>Ps.</i> Confitebor.
<i>Ant.</i> Exortum est...	<i>Ps.</i> Beatus vir.
<i>Ant.</i> Apud dominum...	<i>Ps.</i> De profundis.
<i>Ant.</i> De fructu...	<i>Ps.</i> Memento.

He predicte antiphone cum suis psalmis dicuntur quotidie ad vesperas usque ad octavas Epyphanie et in ipsis octavis.

Capitulum. Multifariam.

R. Verbum caro.^a [Ymnus. A solis ortus.]

**Loco hymni dicatur sequentia.*

Letabundus exultet fidelis chorus, alleluia.

Regem regum intacte profudit thorus, res miranda.

Angelus consilii	Natus est de uirgine,	Sol de stella.
Sol occasum nesciens,	Stella semper rutilans,	Semper clara.
Sicut sydus radium	Profert uirgo filium	Pari forma.
Neque sidus radio	Neque mater filio	Fit corrupta.
Cedrus alta libani	Conformatur ysopo	Valle nostra.
Verbum ens altissimi	Corporari passum est,	Carne sumpta.
Ysaias cecinit,	Synagoga meminit,	
	Nunquam tamen desinit	Esse ceca.

Si non suis vatibus	Credat vel gentilibus	Hec predicta.
Sibilinis uersibus		

Infelix propera,	Crede vel vetera;	
Cur damnaberis		gens misera?

Quem docet littera,	Natum considera;	
Ipsum genuit		puerpera.**

V. Verbum caro.

Ant. Hodie christus^b... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Concede quesumus omnipotens deus.^b

[Commemoratio de Sancto Stephano.]^c

^a O² Tres canonici dicunt Uerbum caro. Ymnus A solis ortu uel Letabundus.

^b O² Et ad omnem memoriam de natuitate infra octabas dicatur tam ad vesperas quam ad matutinas usque ad circumcisionem.

^c O² Tunc conueniant omnes leuite in capis sericis portantes cereos ardentes in manibus suis et sic est processio cum cruce et ceroferariis et thuribulis ad altare sancti stephani, cantore incipiente R^g Impetum fecerunt...

¹ H transposes.

² P exultent.

*Finitis his vesperis convenient in capitulo omnes diaconi in capis, cereos ardentes in manibus gestantes, et ibi ordinata processione incipiat cantor**

R. Impetum [secerunt unanimes.]

*Et sic eat processio usque ad altare beati Stephani cantando dictum Responsorium cum Versu Stephanus dei. Cum Gloria Patri.**

Hymnus. Sancte Dei pretiose.¹ V. Gloria et honore.

Ant. Tu principatum.¹ Ps. Magnificat.

*Duo de maioribus diaconis incensent altare beati Stephani.**

Orationem. Da nobis quesumus domine¹ *dicat episcopus si pressens fuerit; si non, ebdomadarius.

Post Benedicamus data benedictione ab episcopo, redeat processio in choro cantando antiphonam de sancta Maria.**

[In redeundo] Ant. Nesciens mater²...

V. Speciosus forma... R. Diffusa...tuis.

Non dicitur ulterius secundum usum Herfordensis ecclesie.

Or. Deus qui salutis...

*Et sic in choro finiantur vespere.

Ubi vero non fit processio^b de sancto Stephano, dicitur ad memoriā eiusdem antiphona Tu principatum Versiculus et oratio ut supra; et tunc nulla fiat memoria de sancta Maria usque in crastinum circumcisionis domini, nisi aliqua processio fuerit facienda.

Ant. Tu principatum³... Ps. Magnificat.

V. Gloria et honore.

Oratio. Da nobis⁴...**

AD COMPLETORIUM.

Ant. Natus est... Ps. Cum invocarem et ceteri psalmi consueti.